REQUERIMENTO 091/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando

a aquisição de um terreno e a subsequente construção de um campo de futebol e de uma

quadra esportiva no Sítio Malhada da Pedra.

A presente solicitação visa promover a prática de esportes e atividades físicas na

comunidade, contribuindo para a saúde e bem-estar dos moradores, além de proporcionar um

espaço adequado para a realização de eventos esportivos e recreativos. A implantação dessas

estruturas será de grande relevância para o desenvolvimento social e esportivo da região,

atendendo a uma demanda antiga dos moradores do Sítio Malhada da Pedra.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2024.

Cordialmente,

__________________________________
 Ary Sérgio da Silva

Vereador